
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 
 Piazza Molineri, 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN)  

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522 – tel. 0172.712320 
                         e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it 

sito: www.icpapagiovanni.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y Codice iPA istsc_cnic85200g 

  
 

 

       

Agli Atti 

All’Albo 
 

Prot.: vedi segnatura                                Savigliano, 11 maggio 2020 
 

Oggetto:   Provvedimento di assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto 

 10.8.6A-FESRPON-PI 2020-315  
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali e interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del M.I.U.R. rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di devices 
da assegnare in comodato d’uso gratuito:  “Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - 
Azione 10.8.6. “Azioni per  l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” per il periodo di programmazione 2014-2020; 

 
Visto il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n. 4878 del 

17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e  del Consiglio di 

istituto; 
 

Visto  il piano codice  n. 1022726  inoltrato da questo istituto in data 23.04.2020; 

 

Vista la Nota prot. n. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 di pubblicazione delle graduatorie regionali 
delle proposte approvate; 

 

Vista  la Nota prot. n. AOODGEFID/10451 del 05/05/2020 del M.I.U.R. con oggetto: “Autorizzazione 
progetti a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4878 del 17/04/2020 con  la quale è 

stato autorizzato l’avvio del progetto identificato dal codice 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-315; 

 

Viste                   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e 

integrazioni; 

 

Considerato    che ai sensi dell’ art. 4 comma 4  “Con l’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati 
l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi previste. Resta, comunque, fermo il dovere di 

procedere all’accertamento anche delle sole entrate non previste nel programma medesimo”  a cui fa 

riferimento anche la lettera di autorizzazione; 

 - n. 0001879 - 11/05/2020 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto, 3. PON/POR Progetti FSE FESR assegnazione

e graduatorie



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 
 Piazza Molineri, 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN)  

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522 – tel. 0172.712320 
                         e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it 

sito: www.icpapagiovanni.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y Codice iPA istsc_cnic85200g 

  
 

 

 

Considerato  che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28.08.18, competono al Dirigente Scolastico le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate,  
 

Considerato    che ai sensi del Regolamento Europeo è necessario che la gestione dei progetti finanziati con i fondi 

strutturali sia tenuta distinta dalle altre spese di funzionamento nel Bilancio della Scuola, in modo da 

poter essere individuata con precisione in caso di verifica amministrativa da parte degli organi 
comunitari e nazionali; 

 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio 2020 approvato con delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 
28.01.2020; 

 

Visti  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 

Preso atto  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

  

DETERMINA 

1) La formale assunzione a bilancio E.F: 2020 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR, nella 
sezione ENTRATE nell’aggregato 2 “Finanziamenti dall’Unione Europea”– Voce 2 “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR) “- Sottovoce 1 “Pon per la Scuola (FESR) del finanziamento complessivo di € 12.983,24; 

 
2) Nella sezione uscite la registrazione delle spese avverrà in un distinto progetto che sarà identificato con il 

codice assegnato nella nota autorizzativa dello stesso, in oggetto indicato; 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo progetto Totale autorizzato  

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-

315 

SmartSchoolEveryone 12.983,24 

CUP: F42G20000430006   

 

DETTAGLIO scheda finanziaria - SPESA 

 

ATTIVITÀ dettaglio Nome scheda  

A3-DIDATTICA A3-5  SMART CLASS Avviso 4878/2020  

10.8.6A-FESRPON-PI-2020-315 

 

Il Direttore dei Servizio Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre gli atti contabili di accertamento da 

sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Luciano SCARAFIA 

     F.to digitalmente  

 - n. 0001879 - 11/05/2020 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto, 3. PON/POR Progetti FSE FESR assegnazione

e graduatorie


